
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LAM SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:        /QĐ-UBND 
 

 

        Lam Sơn, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành về an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC lập ngày 

14/01//2025;  

Tôi: Tống Văn Thọ, Chức vụ: Chủ tịch UBND Phường Lam Sơn. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông, bà có tên sau đây:  

1. Họ và tên: Nguyễn Thị Lan Anh  ; Giới tính: Nữ  

Ngày, tháng, năm sinh: 10/10/1992; Quốc tịch: Việt Nam  

Nghề nghiệp: Kinh doanh thức ăn đường phố  

Nơi ở hiện tại: Khu phố 1, phường Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn, Thanh Hóa  

2. Đã thực hiện hành vi phạm quy định về điều kiện bảo đảm an toàn thực 

phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố: không đeo khẩu trang, không cắt móng 

tay sử dụng găng tay khi tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay.  

3. Quy định tại: khoản 1, Điều 9 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành về an toàn thực phẩm;  

4. Các tình tiết tăng nặng: Không  

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Bà Nguyễn Thị Lan Anh đã tự nguyện khai báo, 

thành thật nhận lỗi.  

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền  

Cụ thể: 1.500.000 đồng (Một triệu năm trăm nghìn đồng chẵn)  

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không . 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không  



 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/01/2025 

Điều 3. Quyết định này được gửi cho:  

1. Bà Nguyễn Thị Lan Anh để chấp hành; 

Bà Nguyễn Thị Lan Anh phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

vi phạm hành chính này; số tiền phạt tại Điều 1, Quyết định này Bà Nguyễn Thị 

Lan Anh phải nộp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào Tài khoản thu Ngân 

sách số 7111.4.1064721,mã chương 860, mã NDKT: 4276 tại Kho bạc Nhà 

nước thị xã Bỉm Sơn trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định.  

Quá thời hạn trên, nếu Bà Nguyễn Thị Lan Anh không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật; tiền chậm nộp 

phạt thực hiện theo quy định tại Khoản 1, Điều 5, Chương II, Thông tư số 

153/2013/TTBTT, ngày 31/10/2013 của Bộ Tài Chính. 

Bà Nguyễn Thị Lan Anh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thị xã Bỉm Sơn để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công an phường Lam Sơn để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho công chức Văn phòng để theo dõi và  công khai trên Cổng thông 

tin điện tử của UBND phường Lam Sơn theo quy định của Luật Xử lý vi phạm 

hành chính năm 2012; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm 

hành chính ngày 13/11/2020./. 

 
       Nơi nhận:  

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu.  

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Tống Văn Thọ 

 


		2025-01-16T10:50:11+0700


		2025-01-16T14:23:32+0700


		2025-01-16T14:23:33+0700


		2025-01-16T14:25:21+0700




